
 

Marke
Biosüße

Qualität
EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle
NL-BIO-01 | SKAL

Zollrechtliche Herkunft
Niederlande (NL)

Wechselnde Ursprungsländer
nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Niederlande

Zutaten
Sonnenblumenöl*, Süßungsmittel: Erythrit*, 20 % fettarmes
Kakaopulver*, Kokosblütenzucker*, MAGERMILCHPULVER*,
Reissirup-Pulver*, Kakaobutter*, Emulgator: SOJALECITHIN *,
Bourbon-Vanille-Extrakt*

enthält folgende allergene Zutaten: Soja, Milch
*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
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Allgemeines
250 g Biologische Schoko-Creme zartbitter mit 20 % Kakaoanteil, Kokosblütenzucker und Süßungsmittel Erythrit aus kontrolliert
biologischem Anbau.

- hoher Kakaoanteil
- ohne Palmöl
- gentechnikfrei
- gesüßt mit kalorienfreier Biosüße 

Cremige Verführung – als schokoladiger Brotaufstrich der zum Backen und Verfeinern.
Die neuen Bio Schoko-Cremen bestechen durch intensiven Geschmack und zart-cremige Textur. Biosüße und Kokosblütenzucker
verleihen den Aufstrichen eine angenehme Süße. Die Herstellung erfolgt gänzlich ohne Haushaltszucker und ohne Palmöl!

Natürlicher nussig-schokoladiger Geschmack.
Aromatische Haselnüsse und edelster Kakao in seiner reinsten Form sind die Geheimnisse der neuen Biosüße Bio Schoko-Cremen. Zart
schmelzend, cremig-nussig und mit einem Hauch Vanille sind die beiden Sorten ein köstlicher Brotaufstrich. Und sie eignen sich auch
hervorragend zum Backen, z.B. für Croissants, Pfannkuchen oder feines Gebäck.

Bewusst genießen.
Biologisch, gentechnikfrei, ohne Stevia und Palmöl. Ideal bei kohlenhydrat-bewusster Ernährung, gesüßt mit kalorienfreier Biosüße.

Nährwerte je 100 g: 
Brennwert 1894 kJ / 458 kcal, Fett 37 g - davon gesättigte Fettsäuren 5,4 g, Kohlenhydrate 20 g - davon Zucker 13 g, Ballaststoffe 6,2 g,
Eiweiß 6,8 g, Salz 0,07 g

Kurzbeschreibung
Biologische Schoko-Creme zartbitter mit 20 % Kakaoanteil, ohne Palmöl und gentechnikfrei, gesüßt mit kalorienfreier Biosüße (Erythrit)
aus kontrolliert biologischem Anbau. Ideal bei kohlenhydrat-bewusster Ernährung, zum Backen oder zum bewusst Geniesen.

Allergiehinweise
nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer,
Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie,
Walnuss, Laktose

enthalten: Milch, Soja

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften
vegetarisch✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Lebensmittel
Süßung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Erythritol/Erythrit

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja
Staatliche Siegel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  NL-BIO-01

Gesetzliche Angaben
Rechtliche Bezeichnung des Produkts. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Biosüße Bio Schokocreme Zartbitter 250g Glas
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  No Sugar Sugar GmbH, Brookstieg 4, D-22145 Stapelfeld

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g
Energie kJ / kcal. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1894 kJ / 458 kcal
Fe&. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37,0 g
davon gesä&igte Fe&säuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5,4 g
Kohlenhydrate. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  20,0 g
davon Zucker. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13,0 g
Ballaststoffe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6,2 g
Eiweiß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6,8 g
Salz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  0,07 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Glas in Umverpackung

Weblinks

Genuss ohne Reue
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Biosüße Bio-Schokolade
Weiss Tafel 40g, 40g
TT010400004

BioSüße Kristall
kalorienfreie
Zuckeralternative Bio
Erythrit 440g, 440g
TT040100001

Kalorienfreie BioSüße Bio
Erythrit To go Box 25 St X
4g, 100g
TT040300002

Kalorienfreie BioSüße Bio
Erythrit Stixx 250 St. X 4g,
1000g
TT040300003

kalorienfreie BioSüße Bio
Erythrit 800g Dose, 800g
TT040300005

BioSüße Bio-Fruchtaufstrich
zuckerfrei Erdbeere 225g
Glas, 225g
TT020500001

BioSüße Bio-Fruchtaufstrich
zuckerfrei Aprikose 220g
Glas, 220g
TT020500002

BioSüße Powder
kalorienfreie
Zuckeralternative Bio
Erythrit 90g Dose, 90g
TT040300006

Biosüße Bio-Schokolade
Dunkel (zartbitter) Tafel 40g,
40g
TT010400002

Biosüße Bio-Schokolade
Vollmilch Tafel 40g, 40g
TT010400001

Biosüße Bio-Schokolade
Nusscreme Tafel 40g, 40g
TT010400003

Biosüße Bio-Schokolade
Dunkle Drops (zartbitter)
Tüte 100g, 100g
TT010400005

BioSüße Bio-Fruchtaufstrich
zuckerfrei Waldfrucht 225g
Glas, 225g
TT020500003

BioSüße Kristall
kalorienfreie
Zuckeralternative Bio
Erythrit 230g Dose, 230g
TT040300014
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https://www.ecoinform.de/Biosuesse-Bio-Schokolade-Weiss-Tafel-40g.Detail;170344.html
https://www.ecoinform.de/BioSuesse-Kristall-kalorienfreie-Zuckeralternative-Bio-Erythrit-440g.Detail;143957.html
https://www.ecoinform.de/Kalorienfreie-BioSuesse-Bio-Erythrit-To-go-Box-25-St-X-4g.Detail;143997.html
https://www.ecoinform.de/Kalorienfreie-BioSuesse-Bio-Erythrit-Stixx-250-St.-X-4g.Detail;144018.html
https://www.ecoinform.de/kalorienfreie-BioSuesse-Bio-Erythrit-800g-Dose.Detail;159257.html
https://www.ecoinform.de/BioSuesse-Bio-Fruchtaufstrich-zuckerfrei-Erdbeere-225g-Glas.Detail;187077.html
https://www.ecoinform.de/BioSuesse-Bio-Fruchtaufstrich-zuckerfrei-Aprikose-220g-Glas.Detail;188925.html
https://www.ecoinform.de/BioSuesse-Powder-kalorienfreie-Zuckeralternative-Bio-Erythrit-90g-Dose.Detail;159266.html
https://www.ecoinform.de/Biosuesse-Bio-Schokolade-Dunkel-(zartbitter)-Tafel-40g.Detail;170333.html
https://www.ecoinform.de/Biosuesse-Bio-Schokolade-Vollmilch-Tafel-40g.Detail;170338.html
https://www.ecoinform.de/Biosuesse-Bio-Schokolade-Nusscreme-Tafel-40g.Detail;170348.html
https://www.ecoinform.de/Biosuesse-Bio-Schokolade-Dunkle-Drops-(zartbitter)-Tuete-100g.Detail;170351.html
https://www.ecoinform.de/BioSuesse-Bio-Fruchtaufstrich-zuckerfrei-Waldfrucht-225g-Glas.Detail;188929.html
https://www.ecoinform.de/BioSuesse-Kristall-kalorienfreie-Zuckeralternative-Bio-Erythrit-230g-Dose.Detail;188932.html
https://www.ecoinform.de

